
DIPARTIMENTO DECENTRAMENTO E SERVIZI CIVICI
DIVISIONE DECENTRAMENTO E COORDINAMENTO CIRCOSCRIZIONI
S. CIRCOSCRIZIONE 8

ATTO N. DD 6034 Torino, 14/10/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: C.8  -  PUBBLICAZIONE  AVVISO  PUBBLICO  -  ASSEGNAZIONE  SPAZI
SPORTIVI  PALESTRE  SCOLASTICHE  AFFERENTI  ALL'I.C.  BRUNO
CACCIA  -  STAGIONE  SPORTIVA  2024-2025  IN  ESECUZIONE  ALLA
DELIBERA  DI  CONSIGLIO  DELCI8  15/2023  DEL  02  MAGGIO  2023  -
APPROVAZIONE.

In  esecuzione  di  quanto  previsto  dalla  DELCI8  15/23  del  02  maggio  2023  tuttora  in  vigore,
immediatamente  eseguibile,  il  Consiglio  della Circoscrizione  8  ha  approvato  i  “Criteri  per
l’assegnazione spazi sportivi  di  competenza circoscrizionale”.  Con il  presente provvedimento si
intende approvare l’Avviso Pubblico per l’assegnazione degli spazi sportivi afferenti alle palestre
scolastiche dell’I.C. Bruno Caccia e la pubblicazione dello stesso, sul sito web della Circoscrizione
8, per 15 giorni, precisamente dal 15 ottobre fino alle ore 12,00 del 29 ottobre 2024, periodo entro il
quale i soggetti interessati dovranno presentare le istanze di assegnazione degli spazi disponibili.

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Visto il Regolamento del Decentramento n. 374;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui integralmente si richiamano:
-  di  approvare,  in  esecuzione  della  deliberazione  del  Consiglio  della  Circoscrizione 8 DELCI8

Pag 1 di 2



15/23 del 02 maggio 2023, l’Avviso pubblico per l’assegnazione degli  Spazi sportivi  - palestre
scolastiche comunali afferenti all’I.C. Bruno Caccia - Stagione sportiva 2024-2025 - allegato al
presente provvedimento di cui fa parte integrante (All.1); 
- di approvare la pubblicazione sul sito web della Circoscrizione 8 del suddetto Avviso per quindici
giorni consecutivi, dal 15 ottobre fino alle ore 12,00 del 29 ottobre 2024, periodo entro il quale i
soggetti interessati dovranno presentare istanza di assegnazione;
- di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
internet “Amministrazione Trasparente”; 
-  di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento,  per  natura  dell’oggetto,  non  è  pertinente  alle
disposizioni in materia di valutazione dell’impatto economico (ALL. 3); 
- il Dirigente proponente dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e delle disposizioni
del Codice di Comportamento della Città l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche
potenziale in capo al sottoscritto.
- il Dirigente proponente dichiara, in attuazione dell’art. 1 comma 9 lettera e) Legge 190/2012, di
non avere rapporti di parentela, affinità con i titolari, gli amministratori, i soci e i dipendenti dei
soggetti beneficiari.
-  di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai sensi dell’art. 147 – bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica favorevole.

IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Luca Ghiringhelli

Pag 2 di 2



 DIPARTIMENTO DECENTRAMENTO E SERVIZI CIVICI 
 CIRCOSCRIZIONE 8 
 SAN SALVARIO - CAVORETTO - BORGO PO 
 NIZZA MILLEFONTI - LINGOTTO - FILADELFIA 

 Ufficio Sport  ALL. 1 

 AVVISO PUBBLICO 

 ASSEGNAZIONE SPAZI SPORTIVI 
 PALESTRE SCOLASTICHE CIRCOSCRIZIONALI 

 STAGIONE SPORTIVA 2024-2025 

 In  ottemperanza  alla  Deliberazione  del  Consiglio  della  Circoscrizione  8  DELCI8  15/23  del 
 02  maggio  2023  avente  per  oggetto  “C.8  –  Approvazione  criteri  per  l'assegnazione  spazi 
 sportivi  di  competenza  circoscrizionale”  viene  pubblicato  il  presente  avviso  per 
 l’assegnazione  degli  spazi  sportivi  presso  le  palestre  scolastiche  afferenti  all’I.C.  Bruno 
 Caccia. 

 LE DOMANDE DOVRANNO PERVENIRE 
 DAL 15 OTTOBRE FINO ALLE ORE 12,00 DEL 29 OTTOBRE 2024 

 Modalità di presentazione dell’istanza  

 Si  invitano  i  soggetti  interessati,  prima  di  compilare  l’istanza,  a  procedere  all’attenta  lettura 
 della  “Nota  Informativa”  e  della  Delibera  dei  Criteri  relative  agli  impianti  sportivi  pubblicate 
 sul  sito  della  Circoscrizione  8  nella  sezione  “Modulistica”  e  che  vengono  pubblicate 
 contestualmente al presente avviso. 

 L'istanza  di  assegnazione  spazi  dovrà  essere  inviata  esclusivamente  tramite  TorinoFacile 
 accedendo  tramite  il  seguente  link.  Una  volta  effettuato  l’accesso  attraverso  SPID,  CIE  o 
 CNS sarà possibile inoltrare l’istanza compilando accuratamente tutti i campi richiesti. 

 Si  ricorda  altresì  che  per  lo  spazio  richiesto  e  assegnato,  anche  in  caso  di  rinuncia  o  di 
 mancato utilizzo, dovrà essere corrisposto comunque il pagamento della prima mensilità.  
 Per  informazioni  sulla  compilazione  e  l’inoltro  delle  istanze,  consultare  il  video  tutorial  e  per 
 eventuali chiarimenti e/o informazioni scrivere a:  c8sport@comune.torino.it. 

 Le  Palestre  Scolastiche  oggetto  di  assegnazione  spazi  saranno  quelle  afferenti  all’I.C. 
 Bruno Caccia (consultare il prospetto allegato ALL. 2). 

 Via Campana 32  Torino - tel. +39.011.011  34913/34915  - e-mail:  c8sport@comune.torino.it 



                                                        PALESTRE I.C. BRUNO CACCIA                         ALL. 2
                             SPAZI PALESTRA DISPONIBILI DALL' 11 NOVEMBRE 2024 AL 30 MAGGIO 2025

giorno ora NIEVO 1 (v. Mentana, 14) NIEVO 2 (v. Mentana, 14)

LUNEDÍ

MARTEDÍ

MERCOLEDÍ

GIOVEDÍ

VENERDÍ

18,30 - 19,30
17,30 - 18,30

19,30 - 20,30
20,30 - 21,30
21,30 - 22,30
17,30 - 18,30
18,30 - 19,30
19,30 - 20,30
20,30 - 21,30
21,30 - 22,30
17,30 - 18,30
18,30 - 19,30
19,30 - 20,30
20,30 - 21,30
21,30 - 22,30
17,30 - 18,30
18,30 - 19,30
19,30 - 20,30
20,30 - 21,30
21,30 - 22,30
17,30 - 18,30
18,30 - 19,30
19,30 - 20,30
20,30 - 21,30
21,30 - 22,30

                                              IL DIRIGENTE
Arch. Luca GHIRINGHELLI
(Firmato digitalmente ai sensi

dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



 DIPARTIMENTO DECENTRAMENTO E SERVIZI CIVICI 
 CIRCOSCRIZIONE 8 
 SAN SALVARIO - CAVORETTO - BORGO PO 
 NIZZA MILLEFONTI - LINGOTTO - FILADELFIA 

 Ufficio Sport 

 ALL. 3 

 Determinazione:  C.8  -  PUBBLICAZIONE  AVVISO  PUBBLICO  -  ASSEGNAZIONE  SPAZI 
 SPORTIVI  PALESTRE  SCOLASTICHE  AFFERENTI  ALL’I.C.  BRUNO  CACCIA  - 
 STAGI  ONE  SPORTIVA  2024-2025  IN  ESECUZIONE  ALLA  DELIBERA  DI  CONSIGLIO 
 DELCI8 15/2023 DEL 02 MAGGIO 2023 - APPROVAZIONE. 

 Dichiarazione di non ricorrenza dei presupposti per la valutazione di impatto economico. 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale del 16 ottobre 2012 n. mecc. 05288/128. 

 Vista  la  circolare  dell’Assessorato  al  Bilancio,  Tributi,  Personale  e  Patrimonio  del  30  ottobre 
 2012 prot. 13884. 

 Vista  la  circolare  dell’Assessorato  al  Bilancio,  Tributi,  Personale  e  Patrimonio  del  19  dicembre 
 2012 prot. 16298. 

 Effettuate le valutazioni necessarie, 

 si  dichiara  che  il  provvedimento  richiamato  all’oggetto  non  rientra  tra  quelli  indicati  all’art.  2 
 delle  disposizioni  approvate  con  determinazione  n.  59  (mecc.  2012/45155/066)  datata  17 
 dicembre  2012  del  Direttore  Generale  in  materia  di  preventiva  valutazione  dell’impatto 
 economico  delle  nuove  realizzazioni  che  comportano  futuri  oneri,  diretti  o  indiretti,  a  carico  della 
 Città. 

 IL DIRIGENTE 
 Arch. Luca GHIRINGHELLI 

 (Firmato  digitalmente  ai sensi 
 dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i  .) 

 Via Campana 32  Torino - tel. +39.011.011  34913/34915  - e-mail:  c8sport@comune.torino.it 


